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kan jeg vcere ganske enig med ham. » Jeg 
tror imidlertid ikke, at det Forslag, der har 
foreligger os, indeholder nogen Krænkelse af 
den paagjældende Gruiidlovsp"ara»raf, thi 
den tilsigtet kun, at der skal gives Regler for 
hvorledes Retspleien og Administrationen 
skal skilles ad. Disse Regler komme slet ikke 
frem her, og de krænkes altsaa ikke, da de 
ikke foreligge i Regjeringens Forslag; det 

. forekommer mig saaledes ikke, at nogen saa- 
dan Kollision er til Stede. Jøvrigt skal jeg 
bemærke om Sagen i dens Helhed, at her 
egentlig kun er Tale om, hvad der er hen- 
sigtsmæssigt for den paagjældende Jurisdik- 

. tion. Vi have anta et, at den Deling af 
dette Embede, der er foreslaaet af Regjerin- 
gen og akcepteret af Landsthinget, er den 
hensigtsmæssigste, og af den Grund have vi 
stemt derfor. Naar nu FlertalletssJndstilliiig 
gaar ud paa, at kun Landjurisdiktionen skal 
adskilles fra det egentlige Frederiksberg By- 
distrikt, forekommer det os, at det er en tem- 
melig Utilfredsstillende Ordning, idet Van- 
skeligheden for den Embedsmand der er an- 
sat derude, væsentlig ligger i den uoverkom- 
melige Masse kriminelle Forhør, han har at 

, holde, » hvil et forstyrrer Udførelsen af alle 
hans øvrige Forretninger, hvoriblandt der 
er mange, som ikke passende kunne overlades 
til en Fuldmægtig, men som Emhedsmandeii 
selv maa paase og udføre personligt. Derfor 
have vi fundet, at Flertallets Forslag ikke 
var ganske tilfredsstillende og ikte ramte de 
Ulemper, der ere til Sæde, paa det rette 
Punkt; men jeg skal selvfølgelig ikke bestride, 
at det« jo er nogen Lettelse, som fremkommer 
derved, at Landjurisdiktionen adskilles. Hvis 
derfor den høitærede Justitsminister skulde 
finde, at Forflaget, saaledes som det nu fore- 
slaas omændret af Flertallet, allsgevel kan 

føre nogen N tte i Retspleien derude paa 
Frederiksberg, skal jeg for min Del ikte lægge 
nogen Hindring i Veien for, at dette Forslag 

» gjennemføres, og jeg skal derfor tillade mig 
at afvente nærmere Udtalelser om denne Side 
af Sagen, som maatte fremkomme fra den, 
høitærede Justitsministen » s 

« A l b e r t i :  Det Udvalg, som har·værett 
nedsat i denne Sag,  har paa Begjæring; 
faaet udlaant et stort Apparat as Doku-i 
uienter fra Justitsministeriet Dette Apparat 

giver et  ganske godt Jndblik i, hvor vanske- 
ligt det er at regjere en Kommune som 
Frederiksberg. Det vil vistnok ikke vare 
længe, inden Frederiksberg-Spørgsmaalet 
igjen vender tilbage til Rigsdagen, og det 
et jo ogsaa antydet i Udvalgets Betænk- 
ning. Det kan» derfor formentlig være be- 
rettigexatgive et Overblik over den store 

Arbeidskraft, der nu i ti Aar har været 
anvendt paa at løse det frederiksbergske 
Spørgsmaal. Allerede tidligere 홢 det var 
vistnok i 1871 홢홢 da Eberlin blev Birke- 
dommer, hed det sig, at det var altfor stort 
et Embede, men desuagtet kom der Ansøgere, 
og den daværende Minister Krieger var ikke 
stemt for at gjøre nogen Forandring. Der 
kom da en ny Birkedommer, og da h a n  
havde været der i syv Aar, nedsatte den 
nuværende Justitsminister en meget stor 
Kommission til at undersøge, om Frederiks- 
berg Kommune i Henseende til Politivæsen 
skulde gaa ind under Kjøbenhavn. Denne 
Kommission blev nedsat efter Forlangende 
af Kjøbenhavns Amtsraad og af Frederiks- 
bergs Kommunalbestyrelse, og den kom til at 
bestaa af Medlemmer af Kjøbenhavns Amts- 
raad og Kjøbenhavns Magistrat og Borger- 
repræseutatioii og begge de kobenhavnske 
Politidirektører, den egentlige Lljolitidirekwr 
og« Vicepolitidirektøren samt fremdeles af 
Birkedomiiieren i søndre Birk, Hr. Eberlin 
Denne Kommission udarbeidede i Løbet af 
to Aar et Lovforslag , som gik ud paa at 
indlemme Frederiksberg Kommune under 
Kjøbenhavns Politivæsen. Dette Forslag 
var navnlig udarbeidet af Kjøbenhavns 
Politidirektør, af Birkedommereii i søndre 
Birk, der havde været i det Embede i 7 
Aar, og af Vicepolitidirektøreii. Altsaa var 
der følgelig i denne Kommission de Mænd, 
som allerbedst kjende Politivæs»enet i Kjøben- 
havn og Frederiksberg. Flertallet i Kom- 
missionen foreslog, at Frederiksbergs Politi- 
væsen skulde indlemmes under Kjøbenhavns 
Politi, og nu beder jeg lægge Mærke dertil, 
at de to Politimestre Crone og Eberlim 
skrev i deres Betænkning, at Politivæsen« 
paa Frederiksberg havde ikke mere at betyde, 
end at det kunde lægges ind under Politi- 
assistenten paa Kjøbenhavns Vesterbro. Det 
var i 1879, den Betænkning blev afgivet, 
og saa siger man nu, at det, at være Politi- 
mester paa Frederiksberg skulde være et 
uhyre stort Embede, som man ikke kan und- 
være, ja, soinsman endogsaa maatte lonne 
som et første Klasses Embede. Men hvor- 
ledes ei; det muligt, at det, som Politi- 
assistenten i Kjøbenhavns 5te Kreds kan 
udføre sammen med sit Embede, skulde nu 
være voxet op til et saa stort Omfang? 
Ganske vist blev den dømmende Myndighed 
paa Frederiksberg Kommune den Gang fore- 
slaaet henlagt under Kriminal- og Politi- 
retten, og for saa vidt foreslaar Ministerens 
nuværende Lovforslag -et større Arbeide for 
Politiniesterem men dette er dog et Bevis 
paa, hvor vigtigt det er at have Sagkyndige 
med« ogsaa i Henseende til Retsvoesenetg 


